[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 10 сентября 2014г.              №  1478
О создании межведомственной комиссии
по       рассмотрению       и    направлению

документов    граждан    в   Министерство

социальных     отношений    Челябинской

области  для    оказания  государственной
социальной       помощи    на     основании
социального   контракта

         В целях реализации Закона Челябинской области от 30.01.2014г. № 642-ЗО «О государственной социальной помощи на основании социального контракта в Челябинской области» и постановления Правительства Челябинской области от 16 июля 2014г. № 332-П «О порядке предоставления государственной социальной помощи на основании социального контракта в Челябинской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать постоянно действующую межведомственную комиссию по рассмотрению и направлению документов граждан в Министерство социальных отношений Челябинской области для оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по рассмотрению и направлению документов граждан в Министерство социальных отношений Челябинской области для оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта (Приложение 2).

3. Управлению социальной защиты населения администрации Кунашакского муниципального района организовать информирование граждан о возможности получения государственной социальной помощи на основании социального контракта в средствах массовой информации и на официальных сайтах местного самоуправления.
4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам  Г.Г. Янтурину.
Глава  администрации  района                                                              В.С. Закиров

                                                                                       Приложение 1

                                                                         к постановлению администрации района

    От 10 сентября 2014г. №  1478

Состав

межведомственной комиссии по рассмотрению и направлению

документов граждан в Министерство социальных отношений

Челябинской области для оказания государственной социальной помощи

на основании социального контракта

Янтурина Г.Г.    - заместитель Главы администрации района по социальным

                               вопросам, председатель комиссии

Кадырова А.З. –   начальник УСЗН, заместитель председателя комиссии

Состав Комиссии:

Фазылов Р.Ф.       – председатель районного Совета Ветеранов

                                  (по согласованию);

Мужагитова Р.Р.  – директор МУ «КЦСОН»;

Рахматуллин Р.А. – и.о. главного врача МБУЗ «Кунашакская ЦРБ»;

Шафигина Ф.Г.     – директор ОКУ ЦЗН (по согласованию);

Каряка В.И.           -  руководитель Управления образования.

Приложение 2

к постановлению администрации района

             От 10 сентября 2014г. №  1478

Положение о межведомственной комиссии по рассмотрению и направлению документов граждан в Министерство социальных отношений Челябинской области для оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок работы межведомственной комиссии по рассмотрению и направлению документов граждан в Министерство социальных отношений Челябинской области для оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта (далее – Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Законом Челябинской области от 30.01.2014г. № 642-ЗО «О государственной социальной помощи на основании социального контракта в Челябинской области», Порядком предоставления государственной социальной помощи на основании социального контракта  в Челябинской области (далее именуется – Порядок) и настоящим Положением.

II. Основные задачи Комиссии

3. Рассмотрение документов, предоставленных гражданами для получения государственной социальной помощи по социальному контракту в Управление социальной защиты населения администрации Кунашакского муниципального района.

4. Проверка соблюдения всех условий, необходимых для назначения государственной социальной помощи по социальному контракту в соответствии с Порядком.

5. Принятие решения о направлении документов граждан в Министерство социальных отношений Челябинской области для предоставления государственной социальной помощи на основании социального контракта.

III. Порядок работы Комиссии

6. Комиссия проводит свои заседания по мере поступления заявлений, но  не реже одного раза в месяц.

7. Представленные гражданами документы рассматриваются на заседаниях Комиссии.

8. В необходимых случаях запрашиваются дополнительные документы, необходимые для решения вопросов, входящих в компетенцию Комиссии.

9. Срок согласования и рассмотрения документов, представленных в Комиссию устанавливается не более 30 дней со дня предоставления необходимых документов.

IV. Состав Комиссии

10. В состав комиссии входят:

10.1.1. Председатель Комиссии – заместитель Главы администрации района по социальным вопросам;

10.1.2. Заместитель председателя Комиссии – начальник УСЗН;

10.1.3. Члены Комиссии:

- председатель районного Совета Ветеранов;

- директор МУ «КЦСОН»;

- главный врач МБУЗ «Кунашакская ЦРБ»;

- директор ОКУ ЦЗН;

- руководитель Управления образования.

V. Председатель Комиссии
11. Осуществляет руководство работой Комиссии.

12. Вправе осуществлять функции, возложенные на Комиссию.

13. В отсутствии председателя его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.

VI. Секретарь Комиссии
14. Ведет прием граждан и консультации по вопросам, находящимся в пределах компетенции Комиссии.

15. Готовит к рассмотрению необходимые материалы для рассмотрения и заседания Комиссии.

16. Оформляет протоколы заседаний Комиссии и проводит работу, связанную с организацией заседаний.

17. Оформляет в установленном порядке решение Комиссии и направляет вместе с личным делом в Министерство социальных отношений Челябинской области.

VII. Решение Комиссии

18. Решение Комиссии оформляется протоколом.

19. Мнение членов комиссии, несогласных с принятым решением, включается в текст протокола или оформляется в виде отдельного документа и прилагается к протоколу или акта.

20. Положительное решение Комиссии, оформленное в установленном порядке вместе с личным делом заявителя, в течение 5-ти дней направляется в Министерство социальных отношений Челябинской области.

Заместитель Главы администрации

по социальным вопросам:

Г.Г. Янтурина